PAGE
3

Протокол  № 71
заседания  Совета Санкт-Петербургского Союза  строительных  компаний

г. Санкт-Петербург                                                                       19 сентября 2011 года

Присутствовали члены Совета:

1. БИРЮКОВ В.В.

2. АТРАШЕВСКИЙ В.В.

3. ГОЛЬМАН В.М.
4. ГУТМАН А.З.

5. ДРАШИНСКИЙ Ю.А.
6. ЗАРУБИН М.К.
7. КАПЛАН Л.М.
8. ОСИПОВ  И.Н.
9. ПИВОВАРОВ О.Г.

10. РЫБНОВ Е.И.
11. САДОВОЙ А.М.

12. СЕМКИН С.В.

13. ФЕДОСЕЕВ А.А.

14. ФОМИН Ю.Н.

Председательствовал: ГОЛЬМАН В.М.
Повестка дня:

1. Обсуждение возможных действий “Союзпетростроя” в новых условиях работы. Докладчик Гольман В.М.

2. О подготовке к проведению Всероссийской научно-практической конференции  “Реализация инфраструктурных проектов как механизм развития регионов России. Опыт и перспективы”             29 сентября – 1 октября 2011 г. (при поддержке Правительства Санкт-Петербурга, Министерства регионального развития РФ и Министерства  транспорта РФ). Докладчик  Каплан Л.М.

3. Разное

4. Прекращение членства в Союзе. Докладчик Уртьев А.В.

5. Прием новых членов в Союз. Докладчик   Уртьев А.В.

1. Слушали: Обсуждение возможных действий “Союзпетростроя” в новых условиях работы. Докладчик  Гольман В.М.

    Постановили:
1. Довести до сведения Губернатора и новых членов Правительства Санкт-Петербурга информацию о “Союзпетростре” – истории, целях, задачах.
2. Наладить конструктивный диалог с руководителями строительного блока Правительства Санкт-Петербурга.

2. Слушали: О подготовке к проведению Всероссийской научно-практической конференции  “Реализация инфраструктурных проектов как механизм развития регионов России. Опыт и перспективы” 29 сентября – 1 октября 2011 г. (при поддержке Правительства Санкт-Петербурга, Министерства регионального развития РФ и Министерства  транспорта РФ). Докладчик  Каплан Л.М.

 Постановили:
     1.  Одобрить проведение Всероссийской научно-практической конференции  “Реализация инфраструктурных проектов как механизм развития регионов России. Опыт и перспективы”             29 сентября – 1 октября 2011 г.
     2. Рекомендовать компаниям – членам Союза принять активное участие как в пленарном заседании конференции, так и в работе круглых столов на кафедрах Государственного Университета путей сообщения.
3. Слушали: Разное. О представлении к награждению. Докладчик Каплан Л.М.
Постановили: Утвердить к награждению:
I. Почетным знаком “Строительная слава” Российского Союза строителей:

	№

п/п
	Наименование компании
	ФИО

награждаемого
	Должность
	Стаж в

стр-ве/

в комп.

	1
	В связи с 50-летием со дня основания ЗАО “Экспериментальный завод”
	БАРМЫШЕВА

Ирина Евгеньевна
	начальник цеха
	33/22

II. Почетным знаком “Почетный строитель. Санкт-Петербургский Союз строительных компаний”:

	1
	ЗАО “Эра-Кросс Инжиниринг”

В связи с 60-летием со дня основания компании
	БОНДАРЧУК

Владимир Васильевич
	директор

по маркетингу
	37/37

	2
	ЗАО “Экспериментальный завод”

В связи с 50-летием со дня основания
	ЯКОВЛЕВ

Валерий Николаевич
	первый заместитель генерального директора

(в связи с 50-летием со дня рождения)
	48/45

III. Почетной Грамотой “Союзпетростроя”:

	1
	ЗАО “Экспериментальный завод” В связи с 50-летием со дня основания завода
	НОВИКОВ

Алексей Львович
	коммерческий директор

	18/14

	2
	ЗАО “Экспериментальный завод”В связи с 50-летием со дня основания завода
	ФИЛАТОВА

Александра Афанасьева
	старший инспектор по кадрам
	26/26

4. Слушали: Прекращение членства в Союзе. Докладчик Уртьев А.В.
Постановили: Прекратить членство в «Союзпетрострое» следующих  компаний:
Согласно поданным заявлениям:
1. ЗАО «Городской центр экспертиз»
2. Филиал «ОРАНТА – Петербург» ООО СК «ОРАНТА»
3. ООО «Ситимет»
4. ЗАО «Телепорт Санкт-Петербург»
В связи с длительной неуплатой членских взносов:

5. ООО «Балтинженерстрой» («БИС»)
6. ООО «Балтморстрой - ЛТУ»

7. ЗАО «Бюро техники»

8. ЗАО  «Вилан»
9. ООО «Дельта»

10. ООО «Ленстройимущество»

11. ОАО СК «Мегаполис» филиал в Санкт-Петербурге
12. ООО «НКФ «Мегатек»
13. ООО «МонтажСтрой»
14. ООО «Пожстрой-СПб»

15. ООО «Право и страхование»

16. ООО «Системное строительство»

17. ООО «Солеанс - Сервис»
18. ООО «Стандарт Групп»

  5.  Слушали: Прием новых членов в Союз. Докладчик Уртьев А.В.
       Постановили:
       Принять в состав Союза следующие компании:
1. ЗАО «Плодоягодное» (Завод по производству ячеистого бетона «Экоблок»)

Президент «Союзпетростроя»                                             В.М. Гольман